UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ UÔNG BÍ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3240/UBND
V/v đề nghị tham gia ý kiến đối với

dự thảo Nghị quyết quyết định các biện

pháp bảo đảm thực hiện dân chủ trên địa

bàn thành phố Uông Bí

Uông Bí, ngày 01 tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

         - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;

       - Các tổ chức CT - XH thành phố;

       - Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND thành phố;

       - Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

  Căn cứ Luật thực hiện dân chủ số 10/2022/QH15 ngày 10/11/2022; Nghị định

số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

  Căn cứ Khoản 2, Điều 85 Trách nhiệm của UBND cấp tỉnh, cấp huyện xây

dựng trình Hội đồng nhân dân cùng cấp quyết định các biện pháp bảo đảm thực hiện

dân chủ ở cơ sở trên địa bàn.

  Để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố trình Hội đồng nhân dân

thành phố vào kỳ họp cuối năm 2023, UBND thành phố dự thảo Nghị quyết "Quyết

định các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ trên địa bàn thành phố Uông Bí" (Có

dự thảo Nghị quyết kèm theo).

  Uỷ ban nhân dân thành phố đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

thành phố; Các tổ chức chính trị - xã hội thành phố; Các phòng, ban, đơn vị thuộc

UBND thành phố; Uỷ ban nhân dân các xã, phường, nghiên cứu và tham gia ý kiến

(bằng văn bản) đối với Nghị quyết Quyết định các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ

trên địa bàn thành phố Uông Bí và gửi về UBND thành phố (qua phòng Nội vụ) để tổng

hợp trước ngày 10/11/2023.

Uỷ ban nhân dân thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp, thực hiện đảm

bảo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- CT các PCT UBND thành phố;

- Như Kính gửi;

- Lưu: VT, NV.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T09:59:57+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Xuân Chương<nguyenxuanchuong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T10:03:54+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Văn Thành<nguyenvanthanh.ub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T10:25:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân<ubndub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!